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HALLITU KSEN ESITYS TERVEYDEN H UOLTOIAI N M UUTTAM ISESTA; LAAKETI ETEELLISTEN

ASIANTU NTIJALAUSUNTOJ EN ANTAM I N EN

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää Liikenne- ja Potilasvakuutuskeskuksilta (jatkossa LVK ja PVK)

lausuntoa hallituksen esityksestä terveydenhuoltolain muuttamiseksi. Lakimuutoksen tavoitteena
on varmistaa puolueettomien lääketieteellisten asiantuntijalausuntojen saaminen
tuomioistuimille.

Sekä liikenne- että potilasvahinkoasioissa korvauksenhakijoilla on ensi vaiheen korvauspäätöksen
jälkeen mahdollisuus pyytää asiassaan liikenne- tai potilasvahinkolautakunnan ratkaisusuositusta.
Käsittely lautakunnissa on puolueetonta sekä korvauksen hakijoille maksutonta. Jos korvauksen
hakija on edelleen lautakuntakäsittelyn jälkeen tyytymätön vahinkoasiansa ratkaisuun, hänellä on
käytettävissään normaali tuomioistuintie käräjäoikeudesta aina mahdollisesti korkeimpaan
oikeuteen asti. Sekä liikenne- että potilasvahinkolautakunnan tehtävistä on säädetty lailla.
Lautakunnat asettaa valtioneuvosto ja niiden jäsenistöön on liikenne- ja potilasvahinkoasioihin
perehtyneiden henkilöiden lisäksi kuuluttava myös erikoislääkäreitä. Lautakunnilla on käytössään
eri lääketieteen erikoisalojen asiantuntijoita, joilta voidaan tarvittaessa pyytää asiantuntija-arviota
ratkaistavana oleviin asioihin liittyen. Sekä liikenne- että potilasvahinkolautakunta voivat antaa
lausuntoja tuomioistuimessa käsiteltävänä olevassa korvausasiassa.

Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnilla on käytettävissään sekä lääketieteellinen että juridinen
asiantuntemus liikenne- ja potilasvahinkoihin ja niiden korvattavuuteen liittyen. Tästä syystä LVK
ja PVK katsovatkin, että näiden erikoistuneiden, puolueettomien ja riippumattomien lautakuntien
tulisi olla ensisijaisia lausunnonantajia liikenne- ja potilasvahinkoasioissa. Lautakuntien
riippumattomuus saattaa käytännössä olla tuomioistuimille epäselvää. Siksi onkin kannatettavaa,
että lausunnon hankkiminen on mahdollista myös muulta taholta. Esitys terveydenhuoltolain
muuttamisesta lääketieteellisten asiantuntijalausuntojen antamiseksi on perusteltu. Esitys tuo
toteutuessaan liikenne- ja potilasvahinko-oikeudenkäynteihin lisää vaihtoehtoisia väyliä
käsittelyssä välttämättömän lääketieteellisen asiantuntijalausunnon hankkimiseen.
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